

رسول سنایی راد

ضرورت ثبت افتخارات ملی در مبارزه بابحران کرونا

ویروس منحوس کرونا، مهمان ناخوانده‌ای است که با برخورداری از ویژگی‌هایی چون نازکی و ناشناخته بودن، سرعت اشاعه و سرایت و مرگبار بودن، تولید هراس و وحشت کرده و شوک ناشی از آن، از جنس شوک ناشی از جنگ می‌باشد که جوهره انسان‌ها و جوامع را برملا می‌سازد.

در چنین شرایطی که جان‌ها به خطر می‌افتد، ذات‌ها و جوهره‌های درونی رو شده و به تعبیر حضرت امیرالمؤمنین علی (ع) مردا از شبه مرد صف جدا کرده و بازشناخته می‌شود.

در مواجهه با ویروس کرونا که با تحریم‌های ظالمانه و تهدیدهای دشمن همزمان بود، ملت بزرگ ایران و مسئولان کشور عملکرد و رفتار افتخار آمیز و عزتمندانه داشتند و صحنه‌های زیبایی از ایثار و حماسه از جنس خلق حماسه‌های بزرگ دوران دفاع مقدس خلق کردند که می‌تواند به مثابه یک برگ طلایی از تاریخ فرهنگ حماسی ایران عزیز محسوب شود.

رهبر فرزانه انقلاب اسلامی در ارتباط تصویری مستقیم خود با ستاد ملی مبارزه با کرونا با اشاره به این واقعیت فرمودند: «مردم عزیز ایران با رفتار متین و صبورا خود، انصاف‌خوش درخشیدند و فرهنگ اسلامی ایرانی را جلوه گر ساختند.»

معلم‌ها با اشاره به خدمات و دستاوردهای گروه‌ها و دستگاه‌های مختلفی که در صحنه مقابله با کرونا مؤمنانه، جهادی و ایثارگرانه موفقیت‌هایی افتخارآفرین داشته‌اند، خواستار ثبت این افتخار ملی شده و آرزو کردند، هنرمدان بتوانند همچون شهید آوینی با گفتار و نوشتار و کارهای هنری و نمایشی، جزئیات این جهاد عظیم مردمی را به شیرینی روایت و آن را در تاریخ ماندگار کنند.

تحقیق این رهنمود حکیمانه رهبر معظم انقلاب، یعنی ثبت افتخارات ملی مقابله با کرونا و در راستای راهبرد و هنر فرصت‌سازی از تهدید قابل فهم بوده و می‌تواند کار ویژه‌های اساسی و مهمی را برای کشور عزیزمان رقم زند که مهم‌ترین آنها عبارت‌اند از :

۱- تقویت فرهنگ حماسه و ایثار که گر چه پشستوانه‌ای دینی و ملی در کشور عزیزمان دارد، اما ظهور و تجلی آن در رفتار عملی مردم در شرایط خطیر به تقویت و تثبیت آن کمک کرده و ثبت آن به تلاووم ماندگاری از یک‌سو و توسعه آن از میدان جنگ و نبرد به میدان‌های دیگری مثل پهداشت و درمان، کمک‌های مؤمنانه، جهاد علمی و … از سوی دیگر می‌انجامد.

۲- تجلیل از قهرمانان و حماسه‌آفرینان میدان خطر که خود تجلیل از ارزش‌های مولد حماسه و افتخار بوده و به نهادهی‌سازی این ارزش‌ها و ترغیب دیگران به فراگیری و عمل به آن با به عبارتی به الگوسازی برای جامعه کمک می‌کند.

۳- تقویت تاباوری و صبوری در برابر بلایا و بحران‌های مشابه و افزایش استعداد و ظرفیت مقابله با خطر و عبور از سختی‌ها و دشواری‌ها با حفظ روح عزت‌نفس که در مراجعه به آثار و اسناد حاصل از ثبت افتخارات ملی در حوادث مشابه به مخاطب منتقل و سرمشق و یادآور او برای رفتار و اقدامی مشابه می‌شود.

۴- صیات از سرمایه اجتماعی کشورمان که با ثبت افتخارات حاصل از مشارکت، همدلی و اعتماد آحاد مردم و گروه‌ها، اقتسار و اصناف مختلف به یکدیگر پدید آمده و خود به افزایش اتحاد و انسجام بیشتر کمک کرده و امکان هم‌افزایی ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها را برای عبور از شرایط خطیر فراهم می‌سازد.

اهمیت این کار پروژه زمانی محسوس‌تر و مفهوم‌تر خواهد بود که بدانیم دوره پایان کرونا همچنان میهم و نامعلوم است و موقعیت کشورمان هم سار ادر معرض بلایای طبیعی از قبیل سیل و زلزله و یا طمع و تهدید دشمنان قرار می‌دهد و لذا ما همچنان محتاج فداکاری، ایثار و حماسه‌آفرینی هستیم.

ضمن اینکه چنانچه این فرهنگ در رفتار نهادینه و ماندگار گردد، می‌تواند منابع با درمان بسیاری از آسیب‌ها و امراض اجتماعی و فرهنگی باشد که بروز هر کدام از آنها موجب خسارت‌های سنگین و اجتناب‌ناپذیر است. امرضای جنون حصر و ولع مصادی که خود مولد چندین فساد و بلای دیگر شده و به بسیاری از دستاوردها و سرمایه‌های ما لطمه و بلکه آتش می‌زند.

ثبت این افتخارات که بر آمده از باورهای دینی و ملی ما است، می‌تواند بیش از هر چیز به درمان عقده خودکم‌بینی افرادی کمک کند که گاه با ادعای روشنفکری، برتری موهوم غربی‌ها را تبلیغ و ترویج کرده و چون پتکی بر سر خودی‌ها کوبیده‌اند، حال آنکه در همین بحران کرونایی

که ایران اسلامی شاهد تجلی اخراق، ایثار و حماسه بود، دنیای غرب نه تنها شکست توانایی‌های مدیریتی و کارآمدی خود را آشکار کرد، بلکه در آزمون اخلاق و انسانیت نیز به شدت شکست خورد.

شاید غریزندگان وطنی نخواستند این شکست بزرگ دنیای غرب را ببینند و باور کنند، اما همه علاقه‌مندان به کشور عزیز ایران می‌توانند به پیروزی و افتخارات خود در این آزمون ببالند و با ثبیت و جانمایی آن در شعور و وجدان ملی خویش، آن را سرمایه و پشتوانه‌ای برای انتخایات‌های سرنوشت‌ساز و مهم قرار دهند.

خبر آخر

درخواست سرلشکر باقری از فرمانده ارتش پاکستان

پاکستان برای آزادی مرزبانان ایرانی اقدام قاطع انجام دهد

رئیس ستادکل نیروهای مسلح در تماسی با فرمانده ارتش پاکستان، گفت: انتظار دارم مقامات ارتش پاکستان در جهت آزادی سبه نفر از مرزبانان گروگان در دست گروهک تروریستی جیش الظلم اقدام قاطع به عمل آورند.

به گزارش مهر، در تماس تلفنی ژنرال باجو، فرمانده ارتش پاکستان با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی که عصر دیروز انجام گرفت، مقامات عالی نیروهای مسلح دو کشور در مورد آخرین وضعیت مناسبات ظلمی دو کشور، بحران کرونا و امنیت مرزهای مشترک گفت‌وگو کردند.

در این تماس تلفنی فرمانده ارتش پاکستان ضمن گزارش اقدامات مهندسی و ایجاد موانع در مرزهای مشترک دو کشور، به روند رو به رشد روابط نظامی و دفاعی اشاره و خواهان افزایش تعاملات و تبادل هیئت‌های کارشناسی برای حفظ و ثبات امنیت مرزها و جلوگیری از اقدامات تروریستی نامن گنند و در مرزهای مشترک درگردد. سرلشکر باقری نیز ضمن اظهار رضایت از روند رو به رشد روابط و فضای درادانه بین نیرهای مسلح دو کشور، آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را برای ارتقای سطح روابط و نیز ضرورت توسعه اقدامات امنیتی در مرزها و جلوگیری از سوء استفاده برخی گروهک‌های تروریستی قانون گریز و دشمنان مشترک دو ملت برای ایجاد مشکل در مرزها را مورد تأکید قرار داده و آمادگی جمهوری اسلامی ایران، برای توسعه همکاری‌های دفاعی – اقتصادی با کشور پاکستان را اعلام کرد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در پایان تأکید کرد: انتظار دارم مقامات ارتش پاکستان در جهت آزادی سه نفر از مرزبانان گروگان در دست گروهک تروریستی جیش الظلم اقدام قاطع به عمل آورند.

۲ جوان

| روزنامه جوان | شماره ۵۹۲۶ |

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳۲

خبریک

اندوه در یادلان شهید

۱۹ تن از کارکنان نیروی دریایی ارتش در حادثه‌ای حین تمرین دریایی به شهادت رسیدند



لمای نزدیک

اسامی شهدای سانه کنارک

روابط عمومی ارتش جمهوری اسلامی ایران اسامی شهدای سانه دریایی کنارک را به شرح زیر اعلام کرد.

۱- شهید نوابان دوم الکترونیک جعفر کوهی، ۲۰- شهید نوابان دوم عرشه خسرو اسماعیل پور، ۳- شهید نوابان دوم مکانیک مصطفی پویانفر، ۴- شهید نوابان سوم برق مهدی رازی، ۵- شهید نوا استوار عرشه حسین سپهری اهرمی، ۶- شهید نوا استوار عرشه عادل قاسم‌زاده، ۷- شهید نوا استوار برق محمد صیادی، ۸- شهید نوا استوار تفنگگر سید مرتضی خادمی حسینی، ۹- شهید نوا استوار دوم برق سید منصور موسوی‌نژاد، ۱۰- شهید نوا استوار دوم مکانیک سعید یار احمدی، ۱۱- شهید نوا استوار دوم عرشه‌های سید حامد جعفری، ۱۲- شهید مهنای یکم برق مهدی هاشمی خواد، ۱۳- شهید مهنای یکم مکانیک ارش پاکدل، ۱۴- شهید مهنای یکم تفنگدار محمد افشون فر، ۱۵- شهید مهنای یکم تفنگدار رضا دهقانی، ۱۶- شهید غواص محمد دندی، ۱۷- شهید کارمند محمد ابراهیم کلملی، ۱۸- شهید آرمان سرحدی و ۱۹- شهید سرباز وظیفه‌فالدین فلک‌نازی. مراسم تشییع بیکر مطهر ۱۹ تن از شهدای نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در کلاس سانه دریایی شناور کنارک به شهادت رسیدند امروز (سه شنبه) در منطقه سوم دریایی کنارک با برگزاری مراسم با نبراین گزارش، این مراسم با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی و با حضور مسئولان سیاری معاون هماهنگ کننده ارتش، امیر دربار خدزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش، مسئولان استان، هم‌زمان و خانواده معظم شهیدان برگزار می‌شود.

برهیز شود

ویژگی‌های شناور کنارک

شناور «کنارک» با شماره بدنه ۱۴۰۳، یکی از چند شناور کلاس «هندیجان» در نیروی دریایی است که وظیفه اصلی لجستیک و پشتیبانی را به‌عهده دار‌اند. شناورهای این کلاس، ساخت کارخانه کشتی‌سازی damen هلند هستند که با شناسه MIG-S-4700-SC شناخته می‌شوند.

شناورهای کلاس هندیجان (از جمله شناور سانه‌حدید کنارک) دارای ۴۷ متر طول و ۵/۸ متر عرض و آبخور آنها نیز ۹/۲ متر است. این شناورها با قابلیت حمل و جابه‌جایی ۴۶۰ تن بار، می‌توانند نقش یک شناور تدارکاتی سبک و نابروز به‌تعداد بیشتر از ۱۰۰ نفر در عین حال با سرعت بالا را ایفا کنند. اگرچه این شناورها، وظیفه اصلی پشتیبانی را به‌عهده دارند ولی برخی از آنها (از جمله کنارک) در سال‌های اخیر به تسلیحات مختلف نظیر موشک‌های کروز نیز مجهز شدند و کنارک وظیفه‌های اصلی خود، می‌توانند در نقش یک شناور گشتی نیز ظاهر شوند. شناور کنارک در تاریخ

رقیب هر اسی، تنها هنر بی کارنامه‌ها

توصیف، علی صوفی، وزیر تعاون دولت اصلاحات و عضو شورای سیاست‌گذاری اصلاحات در مصاحبه باخبر آنلاین، در اظهار نظری توهین آمیز، روحانی را نامزد اجاری خواند و گفت: «مردم در سال ۱۴۰۰، دیگر به نامزد اجاره‌ای رأی نمی‌دهند. مردم دیگر با کاندیداهای دست دوم، اجاره‌ای و- پای صندوق رأی نمی‌آیند.» اما یار روحانی نامزد اجاره‌ای و دست دوم اصلاح‌طلبان بود؟ چگونه اصلاح‌طلبان متقاعد شدند نامزد به‌اصلاح‌اجاره‌ای را به محمدرضا عارف در سال ۹۲ و اسحاق جهانگیر در سال ۹۶ (به عنوان نامزد اختصاصی اصلاح‌طلبان) ترجیح دهند؟ مواضع برادر رئیس دولت اصلاحات، خلاف این ادعاها را ثابت می‌کند.

محمدرضا خاتمی، نماینده اصلاح‌طلب مجلس ششم از دیهیدشت ۹۶ در مقطع انتخابات ریاست جمهوری در مصاحبه با روزنامه اعتماد در پاسخ به این سؤال که «چه تضمینی برای همراهی دولت دوم روحانی و اصلاح‌طلبان وجود دارد؟» گفت: «تضمین این مسئله، خود ما هستیم.» او گفته بود: «روحانی مطالبات اصلاح‌طلبان را به پیش می‌برد و در شرایط امروز تنها کسی است که می‌تواند این جریان فکری را نمایندگی کند. مهم‌ترین دلیل حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی این است که او کشور را از انزوا، اقتصاد راز و ورشکستگی و ساختار راز فراگیر شدن فساد نجات دهد.»

برادر رئیس دولت‌اصلاحات در مصاحبه مذکور گفته بود: «بین رئیس‌ی و قالیباف هر کدام که رئیس‌جمهور شوند وضعیت مردم به مراتب بدتر از دوران احمدی‌نژاد خواهد بود. به همین دلیل باید به دنبال این باشیم که آقای روحانی با یک ای قاطع و بسیار اثر گذار انتخاب‌شود که خود به‌خود بسیاری از مخالفت‌های آینده

گریه‌های خیر

روحانی در گفت‌وگو با نخست‌وزیر عراق:

ایران همچون همیشه

در کنار عراق خواهد بود

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ایران چون همیشه از دولت عراق برای موفقیت‌هایش به‌نفع ملت این‌کشور به‌طور کامل حمایت خواهد کرد، گفت: همواره در راستای منافع دو ملت در کنار عراق بوده و هستیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، دکتر حسن روحانی روز گذشته در گفت‌وگوی تلفنی با نبریک به مصطفی الکاطمی به دلیل انتخاب به عنوان نخست‌وزیر جدید عراق، اظهار داشت: از اینکه فردی مسلط به تحولات سال‌های اخیر این کشور، امروز مسئولیت امور را برعهده گرفته، بسیار خوشحالیم.

روحانی با بیان اینکه استقلال عراق، ثبات سیاسی، حاکمیت ملی و یکپارچگی این کشور برای ما بسیار حائز اهمیت است، ابراز امیدواری کرد که روابط دوستانه و مناسبات تهران – بغداد بیش از پیش توسعه و گسترش یابد. رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه ما همواره در راستای منافع دو ملت در کنار عراق بوده و هستیم، اظهار داشت: همچنین باید مراقب توطئه‌گرانی باشیم که منافع عراق و ملت‌های منطقه را هدف قرار داده‌اند. روحانی در ادامه با اشاره به ضرورت تأمین و برقراری صلح و ثبات در منطقه، تأکید کرد. همان‌طور که در مبارزه با داعش ثابت کردیم که در کنار ملت عراق هستیم، اکنون نیز برای تأمین ثبات و پیشرفت عراق با همه توان در کنار دولت این کشور خواهیم بود.

رئیس‌جمهوری همچنین با تأکید بر توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی دو کشور، ضرورت تبادلات تجاری از طریق مرزهای زمینی دو کشور و همچنین فعال شدن بازارچه‌های مرزی را مورد اشاره قرار داد و بر اجرایی و عملیاتی شدن توافقات قبلی دو کشور از جمله خط لوله نفت، اتصال راه آهن در شلمچه و لایروبی اروندرود تأکید کرد. روحانی همچنین با اشاره به شیوع ویروس کرونا در میان کشورهای جهان، همکاری، تبادل اطلاعات و دانش دو کشور در این زمینه را ضروری خواند و بر ارائه هر گونه کمک به عراق در راه مبارزه با ویروس کرونا اعلام آمادگی کرد.

مصطفی الکاطمی، نخست‌وزیر عراق نیز در این تماس تلفنی، جمهوری اسلامی ایران را کشور دوست و برادر عراق نام برد و گفت: کمک‌های ایران به عنوان یک کشور کلیدی منطقه در برقراری امنیت و ثبات در عراق به‌ویژه در مبارزه با داعش را هرگز فراموش نمی‌کنیم و خواستار توسعه و تعمیق روابط با ایران در همه زمینه‌ها هستیم.

نخست‌وزیر عراق با بیان اینکه جهان و منطقه در شرایط حساسی به سر می‌برد، گفت: با خردمندی و منطق و عقلانیت هر مشکلی حل خواهد شد و امیدوارم با همکاری تنگاتنگ و نزدیک دو کشور بتوانیم بر مشکلات فائق آییم. نخست‌وزیر عراق نیز با تأکید بر ضرورت توسعه روابط تجاری و اقتصادی دو کشور، بازگشایی مرزهای زمینی و از سرگیری تبادلات کالایی را موجب رونق روابط اقتصادی دو کشور دانست.

رئیس‌ی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه:

دادگاه‌های تجاری به زودی تشکیل می‌شود

رئیس‌قوه قضائیه با تأکید بر اینکه نگاه تجاری و اقتصادی و نگاه متخصصانه به پرونده‌ها، به تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری درست و صدور رأی متن کمک می‌کندو تأثیر مستقیمی بر فضای کسب‌وکار مردم نیز خواهد داشت، از تشکیل قریب‌الوقوع دادگاه‌های تجاری در تهران و مراکز استان‌ها و بر برخی شهرستان‌ها خبر داد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به پایان مقام معظم رهبری درباره الزامات و اقتضات جیش تولید، بر لزوم برنامه‌ریزی برای اجرای فرامین ایشان از سوی همه دستگاه‌ها تأکید و سه مأموریت مهم قوه قضائیه در این زمینه را تبیین کرد. رئیس قوه قضائیه «مبارزه با قاچاق کالا و ارز تأکید بر مبارزه با قاچاق و نیز اختصای رهبری دانست و گفت: مبارزه با قاچاق نیازمند تصمیمات اصولی در بخش‌های پولی و بانکی است تا قاچاق کالا برای قاچاقچی صرف نکند.

آیت‌الله رئیسی در همین راستا به نشست اخیر خود با مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز تأکید کرد و افزود: دستگاه کارنامه‌های در زمینه مبارزه با قاچاق دارند اما ارائه آمار کافی نیست و برای کسب توفیق در این زمینه، نیازمند سازو کارهای دقیق و یک سلسله اقدامات هماهنگ در بخش‌های مختلف اجرایی و اطلاعاتی و قضایی هستیم. رئیس قوه قضائیه، دومین موضع محوری بیانات مقام معظم رهبری در دادگاه‌های تجاری آی خود را بر اساس نظر کارشناسان بازار و فعالان اقتصادی صادر کرد، بی تردی رأی او از اعتبار بیشتری برخوردار خواهد بود. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه کفایت و حساسیتی بایدبر همکاری متخصصانه به پرونده‌ها، به تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری درست و صدور رأی متن کمک می‌کند و تأثیر مستقیمی بر فضای کسب‌وکار مردم نیز خواهد داشت، از تشکیل قریب‌الوقوع دادگاه‌های تجاری در تهران و مراکز استان‌ها و بر برخی شهرستان‌ها خبر داد. رئیس سومین موضع مورد تأکید مقام معظم رهبری را «حقوق مالکیت» عنوان کرد و با اشاره به دغدغه‌مندی خود در این زمینه از زمان حضورش در دستگاه قضایی اعلام کرد: از سال گذشته کار گروهی در این خصوص تشکیل شده که قرار است حداکثر تا پایان خرداد ماه امسال نظرات کارشناسی خود را درباره این موضوع ارائه کند.

رئیس قوه قضائیه، «باگزینی اسناد رسمی با اسناد عادی» را از محوری‌ترین مسائل در تثبیت مالکیت دانست و از معاونت حقوقی دستگاه قضا خواست که این موضوع را تا حصول نتیجه پیگیری کند تا با عملیاتی شدن هرچه‌سریع‌تر این کار، مشکلات مربوط به تثبیت مالکیت در کشور برطرف شود. آیت‌الله رئیسی در همین زمینه به دغدغه مردم از افزایش قیمت خودرو اشاره کرد و با اشاره به نارضایتی هم‌زمان تولیدکننده و مصرف‌کننده از این وضعیت، تأکید کرد: نظام تولید و توزیع خودرو نیازمند جراحی است و روش توزیع نباید هیزم برای شعله‌ور شدن آتش لالان شود.

باید نظمامات دلال پرور اصلاح شود

آیت‌الله رئیسی افزود: آقایان گاهی در سخنانشان در رسانه‌ها می‌گویند باید با دلالانی که نظام تولید و نظام بازار را مختل می‌کنند بر خورد شود و مردم هم به‌بینند که دستگاه قضایی قاطعانه با اخلاگران نظام تولید و توزیع و نظام ارزی و پولی و بانکی بر خورد می‌کند اما این بر خورد‌ها اصلاح‌کننده نظمامات نیست. رئیس قوه قضائیه بر همین اساس خاطر‌نشان کرد که تا دولت اقدام به‌اصلاح برخی اصلاح‌طلبان در این زمینه، دلالان شناخته شده اصلاح‌طلب بودند. نکته قابل تأمل اینجاست که بسیاری از این افراد از اعضای ستاد انتخاباتی موسوی در سال ۸۸ بودند. اصلاح‌طلبان در هفت سال اخیر تمامی بست‌های کلیدی دولت را در اختیار گرفتند.این طیف‌بخش قابل توجهی از مجلس دوم و سیزدهمین شورای شهر و شهرداری پایتخت، انبیز در اختیار گرفت. اما پس از هفت سال مدیریت اصلاح‌طلبان بر دولت چه شد؟ این شد که ظرف مدت هفت سال از پراید ۱۷ میلیونی رسیدیم به پراید ۸۰ میلیونی و از دلار ۳ هزار تومانی و سسکه یک میلیونی رسیدیم به دلار ۱۵ هزار تومانی و سکه‌قریب به ۷ میلیونی!

^[1] رئیس‌جمهوری همچنین با تأکید بر توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی دو کشور، ضرورت تبادلات تجاری از طریق مرزهای زمینی دو کشور و همچنین فعال شدن توافقات قبلی دو کشور از جمله خط لوله نفت، اتصال راه آهن در شلمچه و لایروبی اروندرود تأکید کرد

^[2] رئیس‌جمهوری همچنین با تأکید بر توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی دو کشور، ضرورت تبادلات تجاری از طریق مرزهای زمینی و از سرگیری تبادلات کالایی را موجب رونق روابط اقتصادی دو کشور دانست